
 
 

 
 

Strana 1 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Číslo smlouvy objednatele: - 

Číslo smlouvy zhotovitele: - 
 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Muzeum regionu Valašsko – Zámek Lešná – septik pro zámek a hospodářský objekt Lešná 
– 2. etapa“ ze dne 15. 12. 2022 

 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

 

1.1. Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ0 : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 571 411 690 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
1.2. Zhotovitel : PSP Stav-CZ, s.r.o. 
Sídlo : Komenského 882, 763 21 Slavičín 
Statutární orgán : Jana Gažíková, jednatelka 
Zapsán v obchodním rejstříku : C 106954 vedená u Krajského soudu v Brně 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO : 07222661 
DIČ : CZ07222661 
Plátce DPH :  ANO 
Bankovní ústav : Moneta bank, a.s. 
Číslo účtu :  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : info@pspstav.cz 

mailto:info@pspstav.cz


 
 

 
 

Strana 2 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

II. 
PREAMBULE 

 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, odst. 18.1. 

na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby na akci: „Muzeum regionu 
Valašsko – Zámek Lešná – septik pro zámek a hospodářský objekt Lešná – 2. etapa“ ze dne 15. 12. 2022 
(dále jen Smlouva) z těchto důvodů: 

 
1. doplnění možnosti finanční záruky do čl. 6, odst. 6.12.1 původní smlouvy o dílo, 

 
2. aktualizace odstavců odkazující se na odst. 6.12.1 a to odst. 4.1., 4.2., 8.1 a bod 11.4.4.14 Smlouvy 

 
2.2. Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu odst. 18.1. Smlouvy a v souladu s odst. 3.1., odst. 

3.2. a odst. 3.3. Smlouvy ke změnám uvedeným v článku IV. a VI. tohoto Dodatku smlouvy.  
 
 

III. 
ZMĚNA SMLOUVY 

3.1. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 2022 se dohodly, že čl. 4. TERMÍN A MÍSTO odst. 4.1. se ruší 
a nahrazuje novým zněním a to následovně: 

 
4.1. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): do 10 dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy na základě výzvy dle odst. 4.2. smlouvy. 

Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání 
a převzetí staveniště. Součástí protokolu o převzetí staveniště bude potvrzení povinnosti ze 
strany zhotovitele předložit originál bankovní záruky nebo doklad o finanční záruce dle odst. 
6.12.1 a originál dokladu o pojištění dle odst. 12.3 a 12.4 této smlouvy, a to včetně termínu, kdy 
zhotovitel tyto dokumenty o bankovní nebo finanční záruce a pojištění předložil. 

 

3.2. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 2022 se dohodly, že čl. 4. TERMÍN A MÍSTO odst. 4.2. se ruší 
a nahrazuje novým zněním a to následovně: 

 
4.2. K protokolárnímu převzetí a předání staveniště dojde na základě výzvy k převzetí staveniště ze 

strany objednatele, a to nejpozději do 15 dnů od doručení této výzvy objednatele zhotoviteli k 
předání a převzetí staveniště. Výzvu zasílá zástupce objednatele ve věcech technických. Lhůta k 
doručení výzvy ze strany objednatele je stanovena na maximálně 15 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy. V případě, že objednatel ve lhůtě do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy výzvu k 
předání a převzetí staveniště nedoručí, berou obě smluvní strany na vědomí, že výzva je 
uplynutím 15. dne za doručenou zhotoviteli. Tento den je současně oběma smluvními stranami 
pokládán za poslední den lhůty k předložení dokumentů bankovní záruky nebo finanční záruky 
dle odst. 6.12.1 a doklady o uzavřeném pojištění dle odst. 12.3 a odst. 12.4 této smlouvy. 

 
 
 



 
 

 
 

Strana 3 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

3.3. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 2022 se dohodly, že čl. 6. PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 6.12. 
se ruší a nahrazuje novým zněním a to následovně: 

 

6.12. Bankovní nebo finanční záruky: 

6.12.1. Objednatel požaduje a zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy o dílo, nejpozději však ke dni protokolárního převzetí 
staveniště (viz odst. 4.2 této smlouvy) předložit bankovní záruku ve smyslu § 2029 a 
n. občanského zákoníku originál záruční listiny vystavený bankovním ústavem se 
sídlem nebo pobočkou v ČR nebo složením finanční záruky na účet objednatele - ve 
výši min. 200 000,- Kč. Bankovní nebo finanční záruka bude krýt finanční nároky 
objednatele za zhotovitelem, které vzniknou objednateli z důvodu porušení 
povinností zhotovitele týkajících se řádného provádění díla v předepsané kvalitě a 
smluvené době plnění, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. 
Z této bankovní nebo finanční záruky vyplývá právo objednatele čerpat finanční 
prostředky v případě porušení povinností zhotovitele v průběhu provádění díla. 
Bankovní nebo finanční záruka musí být účinná do termínu dokončení (předání a 
převzetí) díla a bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) po podpisu protokolu o převzetí 
dle čl. 11.4.3. oběma smluvními stranami st. Bankovní záruka musí být 
neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek objednatele bez 
toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Pokud zhotovitel tuto 
bankovní nebo finanční záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, bude 
to považováno za podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo od této 
smlouvy o dílo odstoupit. 

 
3.4. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 2022 se dohodly, že čl. 8. STAVENIŠTĚ odst. 8.1. se ruší a 

nahrazuje novým zněním a to následovně: 
8.1. Staveništěm se rozumí prostor pro stavbu a pro zařízení staveniště vymezený projektovou 

dokumentací, touto smlouvou a pravomocným stavebním povolením. Objednatel předá 
staveniště zhotoviteli v termínu dle této smlouvy o dílo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis – protokol, jehož 
součástí musí být i záznam o termínu předání bankovní záruky nebo finanční záruky dle čl. 6.12.1 
smlouvy (též viz odst. 4.2. této smlouvy). Předání a převzetí staveniště bude zaznamenáno i ve 
stavebním deníku. 

 

3.5. Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 15. 12. 2022 se dohodly, že čl. 11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, 
PROVEDENÍ ZKOUŠEK bod 11.4.4.14. se ruší a nahrazuje novým zněním a to následovně: 

11.4.4.14. Bankovní záruku ve smyslu § 2029 NOZ nebo finanční záruku dle odst. 6.12.1. 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

Strana 4 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

IV. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 
4.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu článku 3. ZMĚNA SMLOUVY, 
odst. 3.2.. 
 

4.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 1. 
 

4.4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 
zmocněnými. 
 

4.5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 1 se současně 
zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky. 
 

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 
 

4.7. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy 
oběma smluvníma stranami). 

 
 
 
 
Ve Vsetíně dne …………………     Ve Slavičíně dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………     ………………………………………… 
Objednatel: Zhotovitel: 
Ing. Tomáš Vitásek - ředitel Jana Gažíková - jednatelka 


